
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200142

142

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS-TO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 194033

Nº Processo: 08743000718202157. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização nas
dependências das Coordenação Técnica Local em Carolina/MA e Goiânia/GO - Fundação
Nacional do Índio - Funai. A contratação compreenderá, além do fornecimento da mão-de-
obra para todos os serviços, a aplicação de materiais de insumos e equipamentos para os
serviços de limpeza, conservação e higienização especificados nos Anexos do Edital.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 02/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Quadra 103 Norte Rua No 01, Numero 35. Plano Diretor Norte, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/194033-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A licitação será realizada em
grupo único, formados por 2 (dois) itens, conforme tabela constante no Termo de
Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. O
critério de julgamento adotado será o menor preço GLOBAL do grupo, observadas as
exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto..

RONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/01/2022) 194033-19208-2022NE000002

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL-SC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 194047 - LITORAL SUL/SC

Nº Processo: 08128.000395/2019-34.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: FUNAI-COORDENACAO REGIONAL DO LITORAL SUL/SC.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço continuado de
limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de materiais e equipamentos,
incluindo-se a limpeza e higienização de reservatórios de água, com execução mediante o
regime de empreitada por preço global, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/01/2022 a 31/01/2023. Valor
Total: R$ 164.461,44. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022 - UASG 194047 - LITORAL SUL/SC

Nº Processo: 08128.000395/2019-34.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: FUNAI-COORDENACAO REGIONAL DO LITORAL SUL/SC.
Contratado: 30.716.431/0001-10 - ACENIR PADILHA DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviço continuado de limpeza, asseio e
conservação predial, com fornecimento de materiais e equipamentos, incluindo-se a
limpeza e higienização de reservatórios de água, com execução mediante o regime de
empreitada por preço global, sede da ctl de paranaguá - pr, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/01/2022 a 31/01/2023. Valor
Total: R$ 39.979,79. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 - UASG 194047 - LITORAL SUL/SC

Nº Processo: 08128.000395/2019-34.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: FUNAI-COORDENACAO REGIONAL DO LITORAL SUL/SC.
Contratado: 30.716.431/0001-10 - ACENIR PADILHA DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviço continuado de limpeza, asseio e
conservação predial, com fornecimento de materiais e equipamentos, incluindo-se a
limpeza e higienização de reservatórios de água, com execução mediante o regime de
empreitada por preço global, sede da ctl de cruz alta - rs, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/01/2022 a 31/01/2023. Valor
Total: R$ 39.971,86. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022 - UASG 194047

Nº Processo: 08128000026202085 . Objeto: Contratação de concessionária para prestação
de serviços de fornecimento de energia elétrica para atender a demanda da Coordenação
Técnica Local de Paranaguá, na cidade de Paranaguá-PR, subordinada a Coordenação
Regional Litoral Sul (CR-LIS). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Empresa concessionária,
fornecimento de energia elétrica. Declaração de Dispensa em 01/02/2022. EDUARDO
REMUS CIDREIRA. Coordenador Regional. Ratificação em 01/02/2022. WILLIAMS SILVA
AMANCIO. Chefe Sead. Valor Global: R$ 916,64. CNPJ CONTRATADA : 04.368.898/0001-06
COPEL DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 01/02/2022) 194035-19208-2022NE000002

COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI-AM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022 - UASG 194007 - VALE DO JAVARI/AM

Nº Processo: 08744.000355/2021-40.
Dispensa Nº 2/2022. Contratante: COORDENACAO REG. DO VALE DO JAVARI/AM.
Contratado: 17.976.794/0001-26 - EZIEL NASCIMENTO SARAIVA 65525930234. Objeto:
Contratação da prestação de serviços de carga e descarga, para atender o Plano de
Trabalho Regional para a entrega de cestas de alimentos às famílias indígenas no contexto
da COVID-19, que serão prestados nas condições estabelecidas no Projeto Básico.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 31/01/2022 a
29/07/2022. Valor Total: R$ 99.975,00. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio registrado na Plataforma+Brasil sob o nº
901003/2020, que entre si celebram o Ministério do Meio Ambiente (MMA), CNPJ:
37.115.375/0001-07, e o Município de Guaraçaí/SP, CNPJ: 51.104.552/0001-80. Processo
n°02000.002664/2020-91. Objeto: Aporte adicional de contrapartida no valor de R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). Vigência: até 28 de outubro de 2022. Data de
Assinatura: 24 de janeiro de 2022, FERNANDO WANDSCHEER DE MOURA ALVES,
Secretário-Executivo, CPF: ***.146.941-**; AIRTON JOSÉ GOMES, Prefeito do Município
de Guaraçaí, CPF: ***.907.371-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio registrado na Plataforma+Brasil sob o nº
793036/2013, que entre si celebram o Ministério do Meio Ambiente (MMA), CNPJ:
37.115.375/0001-07, e o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Sustentável e do Turismo (SEDEST - PR), CNPJ: 24.455.858/0001-71.
Processo n° 02000.000553/2013-11. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Convênio. Vigência: Prorrogada até 31 de dezembro de 2022. Data de Assinatura: 24 de
janeiro de 2022, FERNANDO WANDSCHEER DE MOURA ALVES, Secretário-Executivo, CPF:
***.146.941-**; MARCIO FERNANDO NUNES, Secretário de Estado do Desenvolvimento
Sustentável e do Turismo, CPF: ***.875.939-**.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 193124 - IBAMA/RS

Nº Processo: 02023.002303/2021-67.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS.
Contratado: 23.936.038/0001-76 - SERVITEK GESTAO EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Serviços
continuados de limpeza e conservação predial, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas unidades do ibama-rs..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. Valor
Total: R$ 343.600,08. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 193124 - IBAMA/RS

Nº Processo: 02023.002303/2021-67.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS.
Contratado: 23.936.038/0001-76 - SERVITEK GESTAO EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Serviços
continuados de limpeza e conservação predial, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas unidades do ibama-rs..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. Valor
Total: R$ 343.600,08. Data de Assinatura: 31/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2021

Processo n.º 02001.009630/2021-06 Referente ao Pregão Eletrônico n.º
28/2021 cujo o objeto e acontratação de empresa para prestação de serviços de bombeiro
civil (brigada de incêndio) ondeSagrou-se vencedora do certame a empresa K2
CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, SOB O CNPJ: 07.213.179/0001-04 pelo melhor
lance negociado no valor de R$ 1.590.000,00 conforme termo de homologação SEI n.º
11615563.

WANDERLEY DAS CHAGAS ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 01/02/2022) 193099-19211-2021NE000114

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

Processo administrativo n.º 02001024303/2021-76Ref. ao Pregão eletrônico
36/2021 cujo objetoé o Registro de Preços para aquisição de água mineral natural sem gás
em galões de 20 litros no presente certame sagrou-se vencedora a empresa CALEVI
MINERADORA E COMÉRCIO LTDA com valor de R$ 33.770,88 para o item 1 e R$ 11.840,40
para o item 2 sendo o valor global da ata de registro de preços de R$ 45.611,28 conforme
termo de homologação SEI n.º 11841002.

WANDERLEY DAS CHAGAS ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 01/02/2022) 193099-19211-2021NE000141
SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 193101 - IBAMA/AL

Nº Processo: 02003.001658/2021-77.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE ALAGOAS/AL.
Contratado: 04.005.009/0001-46 - PRATAGY BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA. Objeto:
Fornecimento de água mineral, gás glp.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 10/01/2022 a
09/01/2023. Valor Total: R$ 8.900,00. Data de Assinatura: 10/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).
SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 193107 - IBAMA/ES

Nº Processo: 02009.001186/2021-01.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO ESPIRITO SANTO/ ES .
Contratado: 18.904.963/0001-85 - DIEGO F.GUTIERREZ. Objeto: Contratação de e empresa
especializada na prestação dos serviços médicos veterinários para atender, sob demanda,
os animais abrigados no centro de triagem de animais silvestres do ibama no município de
serra/es, sem disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023. Valor
Total: R$ 39.013,74. Data de Assinatura: 01/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 193107 - IBAMA/ES

Nº Processo: 02009.001132/2021-37.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO ESPIRITO SANTO/ ES .
Contratado: 22.416.591/0001-15 - ASTERIXCO TELECOM LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
equipamentos de telecomunicações com soluções integradas de gestão em telefonia ip
(internet protocol), com no mínimo 20 (vinte) canais e no mínimo 100 (cem) ramais com
discagem direta a ramal (ddr), pacote ilimitado de minutos de ligação para qualquer fixo,
celular e números especiais de qualquer operadora para todo o brasil, compreendendo a
prestação dos serviços de telefonia fixa na modalidade local, móvel e longa distância (ddd)
a nível nacional, com sistema de tarifação centralizado na sede do novo prédio
administrativo da supes-es, para ligações oriundas das diversas unidades vinculadas
separadas geograficamente, interligadas pela rede de fibra óptica de dados, suporte
técnico e monitoramento, inclusive o fornecimento de suprimentos necessários e a
prestação de serviços de manutenção periódica dos equipamentos com fornecimento de
gateway e1 ou placa e1, headset, aparelho ip com display, aparelho ip sem display, suporte
técnico nobreak e servidor, sem disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023. Valor
Total: R$ 36.999,92. Data de Assinatura: 01/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jessica
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-02T00:48:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




